MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -
LP-SM-9-2024-CS/MPI-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL
NIVEL INICIAL DE LA LE.I N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, REGION
ICA" C.U.l. N° 2399335.

En la Ciudad de Ica, siendo las 9:00 A.M horas del 15 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién
N°878-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular - APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular - JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos

detallados a continuacién:
A. PRIMER ACTO:
El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencidn, por lo cual se
realizé la observacion de los documentos de presentacién obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacidn sujeta a subsanacién contenida en cada oferta, asi mismo se indicd que
se procedio a realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccién
e (Carta N°004), se solicita la subsanacién CONSORCIO OCBITA Anexo N° 5, (Legalizacién de
Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)
e (Carta N°005) se solicita la subsanacién a CONSORCIO DEL CARMEN la subsanacién de
PAGINA N° 127 HASTA 130 NO LEGIBLE
e (Carta N°006), se solicita a CONSORCIO J&K DEL SUR la subsanacién del Anexoc N° 5,
(Legalizacion de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio) , subsanacidn de la Pagina N° 17 DNI ,
PAGINA N° 110 NO LEGIBLE LA FIRMA
e  (Carta N°007) se solicita a CONSORCIO EJECUTOR A5, se solicita la subsanacién El Anexo N°
5, (Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)
e  (Carta N°008) se solicita a CORPORACION TIERRA SOL SAC, se solicita la de las paginas 51 al
74
En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un
plazo de subsanacion de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.
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T (Carta N°004), se solicita la subsanacion CONSORCIO OCBITA Anexo N° X
5, (Legalizacidén de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

(Carta N°005) se solicita la subsanacion a CONSORCIO DEL CARMEN [a
subsanacion de PAGINA N° 127 HASTA 130 NO LEGIBLE

(Carta N°006), se solicita a CONSORCIO J&K DEL SUR la subsanacion del
Anexo N° 5, (Legalizacion de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio) ,
subsanacion de la Pagina N° 17 DNI , PAGINA N° 110 NO LEGIBLE LA
FIRMA

(Carta N°007) se solicita a CONSORCIO EJECUTOR A5,se solicita la
subsanacion El Anexo N° 5, (Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa

de Consorcio)

(Carta N°008) se solicita a CORPORACION TIERRA SOL SAC, se

solicita la de las paginas 51 al 74

B. SEGUNDO ACTO:
Cumplido el plazo en mencién se realizé la verificacidn de la recepcidn correspondiente de las cartas
mencionadas y gue en acogimiento al numeral b}, c), e}, f} del Art. 2° de la Ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacién del anexo 5 a los postores
no encontrarse con la firma legalizada respectiva otorgdndole 1 dia hdbil, el postor ng subsana en
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

D. CUARTO ACTO:
Articulo 75. Calificacién
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es descalificada.
75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtn el orden de prelacién
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.
75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccién
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacién.

E. QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacion
49.1. La Entidad verifica la calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccién, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacién.

49.2. Los requisitos de calificacién que pueden adoptarse son los siguientes

a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificacién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.

¢) Experiencia del postor en la especialidad.

Valor Referencial Limites®
inferior Superior
S/.2,756,643.55 S/ 3'369,230.99
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

1| NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL CORPORACION TIERRA SOL S.A.C.
POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.

. De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

Wediante @ pressne. el suserio detalia 1a siguiente EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES.

' iTiPo
HONE| | DE_|MONTO FACTURADO
oA | MPORTE  ame  ACUMULABO
10

| | | FECHA DE EXP,PROY
CLIENTE | OBIETODELCONTRATO | N*CONTRATO | FECHA DE  EMIENTE
¢ CONTRATO| pecepoion | DE:
DECBRA |

|

. |
JEJORAMIENTO — DEL SERVIGIO i i !
EDUCATIVD A TRAVES DE PROTECCION, | ! ! j
PARA  LAS  ACTIVIDALES i : i
! RECREATIVAS. Y. CMICAS. EN LAS [ ; . :
. ANCIPALDAD PROVINGIAL  INSTTUCICRES EDUCATIVAS S8R LUIS 23192003 | lsowss. s 18m8ar4s | & rossaTes
s éww ARGARTA SANTE ANA Damz«czzem W 322022 | 2102022 | souEs S04 ;
. BENAVIDES ¥ 22521 RANCISCO FLORE : |
CHINARRO DEL NIVEL SECUNDARIO EnEl ; :
DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE (CA -| ! : :
ICALCONCUIN 2328813 . i R : SR

i
|

SON: CUATRO MILLOMES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MiL. OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 48/100 SOLES TOTAL S/ 4'682,847 49

(1) De la experiencia presentada por el postor, se puede observar que este presenta como
acreditacion contrato y acta de recepcion de obra, de la revisién no se muestra el monto de ejecucién
de obra por lo que se da por no admitida conforme lo sefiala ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-2023/TCE
ACUERDO DE SALA PLENA QUE ESTABLECE CRITERIOS PARA LA APLICACION DEL REQUISITO DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EN PROCEDIMIENTOS DE SELECCION PARA LA CONTRATACION
DE EJECUCION DE OBRAS

fi. ACUERDO

Por las consideraciones expuestas, los Vocales del Tribunal de Contrataciones del Estado que suscriben el p nte volo, consid que corresponder acordar lo siguiente:

1.Lla venﬁcacmn del cumphmiento dei requ;syfo da calxﬁwcu‘m expananaa del postnr en la especiahdad en procedimientos de sefaccion para la contratacion de ejecucion de
s con las bases estd el O e

e 2 6 Uesprel ente g ora ue Yy

m Contrato y su respacllva oonstanaa da prestacion de la cual se dssplenda fahacusntementa que la obra fue concluida y el monto que implico su ejecucion.

iv. Contrato y cualquier ofra documentacion de Ia cual se desprenda fehacientemente que la abra fue concluida y ef monto total que implicd su ejecucién.

v. Cuando el contralo y el documento que se adjunta para acreditar gue la obra fue concluida indiquen montos o plazos diferentes, la informacidn que se presenia debe evidenciar
las motwos e ldemrﬁwr los mslrumenlos por los cuaies se realizaron modificaciones al monlo del confrato original, quedando el postor facultado a presentar la documentacion




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

2 RAZ/
SOMBRE O RAZON | CONSORCIO COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS S.A.C.; ASESORIA
POSTOR N° 2 Y CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C.)
REQUISITOS DE CALIFICACION ’ CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
confrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
" | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
™ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 09-2024-C5-MPI-1
Presente. -

Meciants e presenta, of suscrito detalia ia siguiente EXPERIENCIA EN LA ESFECIALIDAD.

f : : A | FECWA | FECHADE | EOPENIENCE 1 TFODE | WahTe e
SN CLIENTE . ﬂﬁJETD DEL m&m&m CONTRATO . < DEL: m&m | PROVENIENTE mm WPORTE mm EACTURADD |
; o : S ... PONTRATO DELACERA. D& Lo VENTA | ACUMULADD |
COMITE DE T
ADRENISTRACION DBL e ! ; : ! ; : N
FONDO EDUCATIVG  JHNGVACION EN =mucmow mwmcr« ; ; | v7asa0e32 !
PEL CALLAO-CAFED  LINIVERSITAR: DE LOS CENTROS DE | . | ! T ! !
! BIOENERGIA ¥ TECNOLOGIAS : ! i i | sgn pasT. | ; i
ECOLOBICAS RACIONALES DE LA CONTRATO IV | 242021 Gzaizadmz | - I SOLES {x 74 467 50 07446750

L UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAC, | 042 HTUCATEDIGA | ! | ' |

S EL DISTRITO DE RELLAVETA, | : : i : |

RRVINCIA CONSTITUTIONAL DEL | ‘ ; ' : i i
25037 : 1 : : ! ]

i

| E'9T4.457.50 |

Lima. 12 de diciembre del 2024

A i g
HERNM{ ABTERIO SANGHET MACEDO
REPREBENTANTE COMUN

CONSORCID COSHTS

3 :
NOMBRE O RAZON | -4\SORCIO DEL CARMEN, INTEGRADO POR: (CONSTRUCCIONES CARBAJAL

SOCIAL DEL _
POSTOR N° 3 E.LRL.; VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES SR.L.)
REQUISITOS DE CALIFICACION ‘ CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

contrato.

. De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

{ A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE 7

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

Pagina 11




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ANEXO N° 10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores
COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 008-2024-CS-MPI-1
Presente.-

Mediante el presente, el suscrito detalia lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

7 FECRADE TRODE | BONTO
e cLENTE OBJETODEL CONTRATO K7 CONTRATO | ‘WE““M"% RECEPOIO D e | 1ONEDA | PORTE camen | raciuno
TORCEAAT | WETGRAVERTD B, SERVICID SOLCATIG DE LA 1B S TERESA T - T
U+ | DSTRTACDES&n | GOUZALES DF FEAL CE FANNAG SN AVDRES. DEL DISTRITO DE ash | 02202 Z HAED snan . | SmES | waeaane | wamene
ANDRES PROVINCIAOE PISCO - CEPARTAMENTC DE ICA | : i
GCFALDAD TRUSCON DE AULA DF BNOVACION PEDAGOGCA: BN EL (LA ¢ . ! i N st gt 4y H © et 12
2| DSTRITALDE SAN SANTISIA VIAGEH IMACULADA CONCEPCICN - AN e | ""ﬁgz‘ { seosaon 2awaz . | sougs | sossause . ]‘ §G7515415
Lo enpRes SeTaimo 0F i ADRES. PROVINCIADE RS0 DEPARTAVENTO DE 150 . ;, |
. croxn | HESLOIDN BE LA O3B HEONAENTO GEL SERICO EUSITOCE | 1 e o b
[ 3 MUNCRALOAD ON EDUCATIVA FICAL W 100 DE Li asocucion o8 | 00T peosay 0217 . | sowes | simmasens . 312563403
: BERILDE T e bR 1000 O DISTRITC OF PAACONS 1048 i {
! PARCCHA :
T RSO Y VED BE US | 1o g7a0te
‘\ MAEEOR | rintiouss A L B - 91 CE P 25 NITEE 1 asoon orats i | scues | sirmarsz R
e | ﬁm:c::c,a PEWATA et se VEDAPALCA, DSTRITO DE PamChach | MUY He i
il B HUACRVELICAS SN N* mem '
TRECEAL DD T AT T T " = SR S : :
5 l LTRTMADE | 757 SanTa ROSA CEL COPP AGUATA OF PALOS el Do "',ggé% e ees) 2T an . SOuES | So12mzes L sramssenan
- LA RPN e MGG !
e — s s
TTRTNCFALIDA | RECAEIL TACION OE Ui (E 22431 NUESTAA SENDRA DF LAG MERCEDES | ooyt - - - —
5| CSTATALDE | NWELFRWARO, DSL CENTRO FOBLADD WUEVA ESFERKIZA DSTRITO0E | ™ 7 B e wngE | . SoEs | $essTRs . SAFRN6SE
L upara UPATA - P22 - iCh .
R £5.8 NTOE VEITINUEVE bea O {ENTOS SEIS COM 99/100 SOLES $/4,729,806 ]

lca, 12 de diciembre dal 2024 CONSGRCIQ, /CARMEN
18970

Eiva Lanloly Husmin Garzy
Go34820

el
REPREST! o el CONS0RTD

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiln, segln corresponda

De la experiencia (5) presentada por el postor, se puede observar que el folio 127,128,129,130 no se
encuentran legible, que con Carta N°005 se solicita la subsanacién a CONSORCIO DEL CARMEN
dandole el plazo de 1 dia habil para la subsanacién en acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado no siendo subsanado por el postor, tal como menciona el numeral
1.8 del capitulo | de las bases integradas , por lo gque no se considera la experiencia sefalada
(experiencia 5)

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

Asi mismo se sefiala que este presenta como acreditacién de la experiencia (5), contrato y acta de
recepcion de obra donde no muestra fehaciente mente el valor que implico su ejecucién por las
razones expuestas se da por no admitida conforme lo sefiala ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-
2023/TCE ACUERDO DE SALA PLENA QUE ESTABLECE CRITERIOS PARA LA APLICACION DEL REQUISITO
DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EN PROCEDIMIENTOS DE
SELECCION PARA LA CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRAS

Til. ACUERDO

Por las consideraciones expueslas, los Vocales del Tribuna! de Contrataciones del Estada que suscriben el presente voto, consideran que corresponder acordar lo siguiente:

1. La verificacion del cumplimiento del requisito de calificacién “experiencia del postor en la especialidad” en pr imientos de seleccion para la contratacion de ejecucion de
obras, de conformidad con las bases estandar aprobadas por el OSCE, se realiza de la siguiente manera:
ij Contralo y su respectiva acta de recepcion de obra de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida y el monto que implicd su e gjecucion.

w Contmlo y cualq er cm'a documentac de )a cual se despfenda fehamentamenle que la obra ﬁ:e oondwda y el monto total que :mplwé su e;ecuceén
v. Cuando @l contrato y el documento que se adjunta para acreditar que la obra fue concluida indiquen montos o plazos diferentss, la informacion que se presenta debe evidenciar
Ios monvos e |danur icar los ms!rumen!os por Ios cuales se realizaron modificaciones al monto del contrato original, quedando el postor facuitado a presentar la documentacién

De la experiencia 06 se puede observar que la mencionada experiencia no corresponde a la solicitada
como obras similares, por lo que no se da por aceptada la experiencia 06

Del cdlculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 08 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 3 036 551.15 tres millones treinta y seis mil
quinientos cincuenta y uno con 15/100 soles estando por debajo del monto solicitado como es el de
una vez el valor referencial (REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERE L=s/
3,062,937.27) N

Pagina 12 de 14




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CONSORCIO OCBITA, INTEGRADO POR: (AHREN CONTRATISTAS
JELPOSTORN°4 | GENERALES S.A.C.; PROSIVIAL S.A.C.)

REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE [ NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del

o 55 | FORMACION ACADEMICA DEL

numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del
A3 Eégﬁgggﬁi’:fg&@?NTEL numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA )
ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE
. ) ANEXO N* 10
B EXPERIENCIA DEL-POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores . .
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 09-2024~CS~MPI-1
Brasenie. -

Madiante ei presente; el suscrita detalta la sigulente camo EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

Ry DL SGRACK Ealcinig b
REUKINAL OF. IKDUSTRIAL T CRISTO REY DE LA )
N atutio’ T e T

ISTRITO DE TORA SORA PROVING

fca, 12 de dicihambre del:2024

BRE ( | CONSORCIO EJECUTOR A5, INTEGRADO POR: (MECAFER E.LR.L.;

' DELPOSTORN®5 | CIPROCS.R.L.)

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A
. De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &)
. | A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
de calificacidn se acredita para la suscripcién del contrato.
; EORMACION ACADEMICA DEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal )
A2 | b ANTEL PROFESIONAL CLAVE del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
de calificacion se acredita para la suscripcidn del contrato.
" EXPERIENCIA DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e)
| ™ | PROFESIONAL CLAVE del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito

de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

Pagina 13 de 15



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 0S-2024-CS-MPi-1

Presente. -
Mediante el presente, el suscrite detalla la siguiente coma EXPERIENCIA EN-OBRAS SIMILARES:

| mongoa | gaeonrs
MUNCIPALIDAD  LONTRATACIGN DF BIRCLCION DE OBRAL SCREACION BELl . o nc oo 1o CONSORCIO
CISTRITALDE  [CEMIRG OF FROMOIION. ¥ DESARROLLO IITEGRA . ZONAALTA - .
1 PARCONA CONIVAL £33 LA ZONA ALTA DEL DISTRITO B PARCONA| L WE PN ER] gzatee | 1WANZ03Z | pORCENTAE SO /3/036,263.68 - 5/103,026 38
3 DE $CA: - L MENTO DE (CA "~ TERS] mew» PARTICPALION
Tara, sooes
UHIVERSIDAD  [CONTRATAGION  OF | BIECUGIGH  Dfi - OBRA; EoNsoRCIS
NACIONAL SAN LUIS [HECONSTRUGCION Y.EQUIPAMIENTO.DE LA FACULTAD BE] oo 0o RINICAPESELIERIA]
2 < A 2 voomE ALBasNTOS DE ks Rt Joseasagee A2 | pORCENTAIR FOLES S/ 3,8RLASTAL - S 114853542
SAN LS GOR - comaal PARTICPACION
2oSgauY 3p.00%
UNIVERGIDAD  CONTRATALION  DE  BIECUCION  OF  OBRA, | coNsoRcio
HACIONAL SAN LUIS [MEIGRAMIENTO: DEL, _SERVICGO . DE YECNOWOBIAl (o v nn EIECUTOR AR ~ .
3 £ ¥ B LA CRIDAR) Y usnp/ozs | VTN | POACENTAIE SOLES 579 BARTATIE - 5/ 2864.919.33
ITAR. F 3 KA LIS o PARTICPACION
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(4) De la experiencia 4 presentada por el postor, se puede observar que este presenta como
acreditacién, contrato y acta de recepcién de obra , de la revisién no se muestra el monto de
ejecucién de obra por lo que se da por no admitida conforme lo sefiala ACUERDO DE SALA PLENA N* 002-
2023/TCE ACUERDO DE SALA PLENA QUE ESTABLECE CRITERIOS PARA LA APLICACION DEL REQUISITO DE
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EN PROCEDIMIENTOS DE SELECCION PARA LA
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRAS

1. ACUERDO
Por las consideraciones expuestas, los Vocales del Tribunal de Conirataclones del Estado que suscriben el presente voto, consideran que corresponder acordar lo siguiente:

1. La verificacion dat cumplimiento del requisito de calificacién “experiencia del postor en la especialidad” en procedimientos de seleccion para la contratacién de ejecucién de
abras, de conformidad con las bases estandar aprobadas por e| OSCE, se realiza de la siguiente manera:
7. Confralo y su respectiva acta de recepcién de obra de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida y €l monta que implicé su sjecucion.
i Coniralo y su respectiva resolucion de liquidacion e 1a clal 56 desprenda fenacieritemente que Ia obra fue concluida y el monto que Implico su ejecucion.
jil. Contralo'y su respactiva constancia de prestacian de la cual se desprenda fehacientsmente que la obra fue concluida y el monlo que implico su ejecucion.
iv. Contrato y cualquier ofra documentacién de fa cual se desprenda fehacienlemente que Ja obra fue concluida y el monto lotal que implics su efecucién.
v. Cuando el contrato y el documento que se adjunta para acreditar que fa obra fue concluida indiquen montos o ptazos diferentes, la informacion que se presenta debe evidenciar
los motivos e identificar los instrumentos por los cuales se realizaron modificaciones al monto del contrato original, quedando el postor facuitado a presentar {a documentacién
que estime perdinente para acreditar dicha informacion

(5) De la experiencia 5 presentada por el postor, se puede observar que este presenta como
acreditacién, contrato y acta de recepcién de obra , de la revisién no se muestra el monto de
ejecucién de obra por lo que se da por no admitida conforme lo sefiala ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-
2023/TCE ACUERDO DE SALA PLENA QUE ESTABLECE CRITERIOS PARA LA APLICACION DEL REQUISITO DE
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EN PROCEDIMIENTOS DE SELECCION PARA LA
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRAS

T ACUERDO
Por las consideraciones expuestas, los Vocales del Tribunal de Contrataciones del Estado que suscriben el presente voto, consideran que corresponder acordar lo siguiente:

1. La verificacion del cumplimiento del requisito de calificacién “experiencia del poslor en la especialidad” en procedimienlos de seleccion para la contratacion de ejecucion de
obras, de conformidad con Ias bases estdndar aprobadas por el OSCE, se realiza de la siguiente manera:

7. Contrato y su respacliva acta de recepcion de obra de [a cual se desprenda fehacientemente qus la abra fue concluida y el monta que implicé su ejecucion.

i Contrato ¥ SUTESpachiva resolucion a6 Iquidacion da 13 Cual s6 desprenda Tehacientements que 1a Gbra TUe COREILida y el monto que IMpNico su gjecucion.
jii. Conlrato y su respecliva constancia de prestacién de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida y el monto que implicé su ejecucion.
iv. Contrato y cualquier otra documentacién de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida y el monto total que implico su ejecucion.
v. Cuando el contrato y el documento que se adjunta para acreditar que {a obra fue concluida indiquen montos o plazos diferentes, Ja informacién que se presenta debe evidenciar
fos motivos e identificar los inslrumentos por los cuales se realizaron modificaciones al monto del conirato original, quedando el postor facultado 2 presenlar la documentacion
| que estime pertinente para acreditar dicha informacion

Del calculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 08 se concluye que el
postor alcanzarfa una experiencia por el monto de s/. 4,116,481.11 cuatro millones ciento diez siséis
mil cuatrocientos ochenta y uno con 11/100 soles estando por encima del monto solicitado comg
es el de una vez el valor referencial (REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERENCI£
=s/3,062,937.27) por lo que se da por admitida la oferta del postor

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Teniendo a la vista los resultados de |a revisidn y calificacidn de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro del LICITACION PUBLICA N°09-2024-CS-MPI-1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA EJECUCION DE OBRA:
¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL EN LA [El N* 040 VIRGEN DEL
CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢ PROVINCIA DE ICA ¢ REGION DE ICA¢. A LA EMPRESA CONSORCIO
COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS S.A.C.; ASESORIA Y CONSTRUCCIONES HS & VH
ientos cincuenta y seis mil seiscientos
del Art. 76 del RLCE 76.3. Dispone que,




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en
el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccién atravez del érgano encargado de
contrataciones sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos en el mismo que
este colegiado actda conforme al principio de presuncién de la veracidad

("t Es preciso indicar, gue conforme en lo dispuesto en of mipmeral 64.6 del Art 847 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone gue: Asimisme, consentido e
otorgamiento de la buena pro, e Organo Encargado delas Contrataciones o el Orgrana de la
Entidad ot gue se e hays asignado tal tuncidn realize la verificecion de ls oferia presentada
por ol postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad declare la nutidad del
atorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en gue se o
in comprobacion, de conformidad con io establecido en o Ley y en el Reglamento.
Adicionatmente, la Entidad comunice af teibunal para gue inicie e procedimiento
adminigtrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accibn ponal
corrgspondiente.

APO QNI0 J0SFARANGO MOROTE
Presidente Titular dgf comité de seleccion
LICITACION PUBLIZA N° 09-2024-CS-MPI-1

Y ? R % }; a
WANDO JESUS LOZA AGUILAR

SR }i' Segundo miembro titular
LICITACISNAPUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1 LICITACION PUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1
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AMPLIACION AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO - LP-SM-9-2024-CS/MPI-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL
NIVEL INICIAL DE LA LE.I N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, REGION
ICA" C.U.I. N° 2399335.

En la Ciudad de Ica, siendo las 9:00 A.M horas del 19 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucidn de Gerencia de Administracién
N°878-2024-GA-MP|, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacién:

A. PRIMER ACTO: que con fecha 15 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia de
Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién N°878-2024-
GA-MPI el comité de seleccién a fin de realizar la evaluacién , calificacién y otorgamiento de la buena
pro del procesos de seleccién - LP-SM-9-2024-CS/MPI-1

SEGUNDO ACTO

Luego de realizare la admisién el comité de seleccién procedid a realizar el sorteo electrénico dando
aresultado el orden de prelacidn seglin detalle el reporte de fecha 15 de mayo del 2025

REPURTE DEC DESEMPATE
Entidad Convocants ©:  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Obvjato de (a Contratacion :  Obea
B L M1 Nro. Canvocatoria © 1
Descrpcion del Objels ¢ EJECUCION DE OBRA: (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL EN LA IEt N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢
Dutos dal Ram y soaa
umero Hem 1 Feocha : A5/05/2025 Hora ¢ 11:39 AM
excripcion ltam. EJECUCION DE OBRA: ( MEJORAMIENTO DEL SERVICIO Usuario gua actusllzd :  LOZA AGUILAR ARMANDO JESUS
Listado del Resuitado del Dasempate
20355469505 CONSORCIO COSMOS 100.0 z
2080645TDAS CONSORCIO DEL. CARMEN 100.0 ]
wa0 -
20604487006 CONSORCIC EJECUTQOR AS O 5
.
X
Uninc - a00n7S0D p—— Fach e Gamacacnan ¢ sensanzs
Homa e Generacikin 1130 AN

Conforme lo sefialado el numeral 75.3 del articulo 75 RLCE el comité de seleccion procedio a la
Calificacidn de las ofertas

Articulo 75 RLCE

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacién
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de




calificacién; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccién
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

Teniendo el siguiente orden de prelacién

LP-09-2024-CS-MPI-1

CORPORACION 2.00 100.00 NO

2,756,643.55 95.00 3.00

TIERRASOLS.AC. CALIFICA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL DE
LA I.E.I N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, REGION ICA” C.U.l. N° 2399335.

CONSORCIO
| cosMos
| INTEGRADO POR:

| SAC;ASESORIAY |
CONSTRUCCIONES |
"HS&VHSAC) |

2 | (ALDRASERVICIOS | 2,756,64355 | 9500 | 300 | 200 | 10000 |CALIFICA|

PRIMER
ORDEN

CONSORCIO DEL
CARMEN,
INTEGRADO POR:
(CONSTRUCCIONES NO
CARBAJAL ELR.L. 2,756,643.55 95.00 3.00 2.00 100.00 CALIFICA
VER & CAN
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L)

CONSORCIO
OCBITA,
INTEGRADO POR:
4 (AHREN 2,756,643.55 95.00 3.00 0.00 98.00 CALIFICA
CONTRATISTAS
GENERALES S.AC,;
PROSIVIALS.AC)

SEGUNDO
ORDEN

CONSORCIO
EJECUTOR AS5,
5 | INTEGRADO POR: | 2,756,643.55 | 95.00 3.00 0.00 98.00 CAIFICA
(MECAFER E.LR.L;

CIPROC S.R.L)

TERCER
ORDEN

D. CUARTO ACTO

Acto seguido que con fecha 19 de mayo fue definida |a oferta ganadora por lo que se otorgo la buena
pro del LICITACION PUBLICA N°09-2024-CS-MPI-1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA EJECUCION DE OBRA: ¢{MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL
INICIAL EN LA IEI N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢ PROVINCIA DE ICA ¢ REGION DE
ICA¢. A LA EMPRESA CONSORCIO COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS S.A.C.; ASESORIA
Y CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C.) por el importe de S/ 2, 756,643.55 (Dos millones setecientos
cincuenta y seis mil seiscientos cuarenta y tres con 55/100 soles) De acuerdo al Numeral 76.3 del
Art. 76 del RLCE 76.3.

Por lo que se procedio6 al registro en el aplicativo del SEACE por intermedio del érgano encargado de
las contrataciones, luego de la suscripcién del acta de buena pro, el mismo que este colegiado actia
conforme al principio de presuncién de |a veracidad




E. QUINTO ACTO

Que en cumpliendo con la publicacién de la buena pro mediante el aplicativo en el SEACE conforme
lo sefiala el numeral 1.13 de las bases integrada

1.13. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena pro, mediante su publicacién
en el SEACE, incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los
resultados de la admisién, no admision, evaluacién, calificacién, descalificacién, rechazo y el
otorgamiento de la buena pro.

Siguiendo ese orden se evidencio un reporte al momento del registro de la buena pro el orden de
prelacién en orden de 0 al postor CONSORCIO COSMOS postor que ocupo el primer lugar en el orden
de prelacién, el cual no le permitié continuar con el registro de la buena pro

Entidad carvocante MUNICIPALIOAD PROVINCIAL DE ICA.
Nemenchature LP-5M-52024.CSINPI1
ro. de convocataria 1
Objetq da contrabacién Ghn
sder del et :Ll‘ DE OBRA: JME. SeRvICia ER EL NIVEL INICIAL ER LA 1€ N* 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRSTO DE 1CA  PAOVINCIA DEICA £ REGION O
Nilmero de Contratucién MP-2024.583

Basqueds de ltems pors

Nro. ftem
Accltn fi

Postar
Estudo fina}

- AdJuritar wcla de bugna pro e e < e e

i1 Acm de buene pra

ACTA DEBUENA PR FIAL OBSA 041 OKOKDI1t o
|

n todns (a5 i

CONSURCIO COSNOS. o 108 273664355 1000 v
CONSORCIO BCBKTA 2 xop 27%6842.55 8.0

CONSORCIO TIECUTOR AS 3 166 275664153 980

inca § ropalra(sy o 14 { Bagha i1,

QUINTO ACTO

‘El comité de seleccidn realiza la revision del RNP del postor que ocupo el primer lugar, segundo y
tercer orden de prelacién, en el portal de blsqueda de proveedores del estado,
https://apps.oece.gob.pe/perfilprov-ui/. Teniendo como resultado

/ ¢ PRIMER ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS

/ S.A.C CON RUC 20601595096.; ASESORIA Y CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C. con numero de ruc

/ 20555969563)

e SEGUNDO ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO OCBITA, INTEGRADO POR: (AHREN
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074.; PROSIVIAL S.A.C. con numero de ruc
20602309127 )

¢ TERCER ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO EJECUTOR A5, INTEGRADO POR: (MECAFER E.L.R.L.
con numero de RUC 20604481806 ; CIPROC S.R.L. con numero de RUC 20602349234)




e PRIMER ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO COSMOS, INTEGRADO.POR: (ALDRA SERVICIOS
S.A.C CON RUC 20601595096.; ASESORIA Y CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C. con numero de
ruc 20555969563)

ALDRA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

* Sanciones del TCP (1)

Las sanciones son Impuestas por ¢ Tribunal de Contalaciones Pablicas (TCP), Ia informacidn que se viswakiza
coresponde a Jos Ulumos cinco affos, de acuerdo at numeral 22.4 del aticulo 22 gel Reglamenio de fa Ley N° 32069,
Ley General dz Cantrataciones PUbiicas, aprobado par Decrela Suprema N .° 009-2025-EF.

Conforme & lo estableciio en &l articuly 268 del Reglamento de fa Ley N~ 32069, Ley General de Contratacionss
Poblicas, ja vigencia de a sanoidn solo s& suspente por medida caulelar dictada par €l Podec Jugicial. Cancelada o
extinta dicha medida Cavlefar, 1a sancidn continda su curso por ef perioto restante al memento de [a suspensn,

De conformigag con el numesal 364.3 det articulo 384 del Reglamenio de 1a Ley N.° 32089, Ley General ¢e
Contralaciones Piblicas. las muitas no se encueniran en un procedimiento de cobranza coacliva.

Fana o reschucion flime:

Inhabilitada desde 15/05/2025 al 13/10/2025

Sancidn por Multa

Nusners dir tesafucide

« Penalidades {Q)

gy no cuenta ton dos ragis frar o entidad

UR proveesor pusde reciuir una p anie &l injustd de sus canractusies Las

P S0 un Caslgo ¥ 1O (2P alngn imp ParE Ser Pl del estado. La entitad
contralanie es la responsable de registiar [as que se enel ae el Eslaco,

ASESORIAY CONSTRUCCIONES HS & VH S AC.- HS&VH SAC

« Sanciones del TCP (1)

Las sanciones son impuestas por el Tribunal de Coulrataciones Publicas (TCP), 1a informacién que se visualiza .
comespondg a los {limos cinco afios, de acuerdo al numeral 22.4 del articulo 22 del Reglamento e la Ley N° 32669, .
Ley General de Contrataciones Publicas, aprobado por Decreto Supremo N.* 009-2025-EF. .

Conforme a Jo establecido en el articulo 368 del Reglamenio de Ia Ley N.¢ 32064, Ley General de ContrataCiones
Pablicas, la vigencia de la sancidn soln se suspende por medida cautelar dictada por el Poder Judical. Cancelada °
extinta dicha medida caulelar, [a sancion continda su curso por e} periodo restante al mamente de fa suspensidn.

De conformidad con el numeral 364 3 del articulo 364 d2) Reglamenlo de ja Ley N.> 32088, Ley General de
Contrataciones Piblicas, fas mulias no se encuentran &0 un procedimisnio de cobranza coactiva.

Fecha: U

Muziea:

Sancién Temporal

MUMEIG <5 PREOHICIGN

» Penalidades (0}

£l praveedor no cuents con penalidades registradas por la entidad

Un proveedar puede recibir una ante el Inc i de sus contraciuaies. Las




e SEGUNDO ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO OCBITA, INTEGRADO POR: (AHREN
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074.; PROSIVIAL S.A.C. con numero de ruc
988005368 )

AHREN CONTRATISTAS GENERALES S.AC

# Sanciones del TCP (2)

Las sanclones son jmpuestas por el Tribunal de Conwrataciones Pablicas {TCP), la informiacién que se visualiza
correspande a {0s Oltimos cinco afes, de acuerde al numersl 22.4 del articulo 22 del Regiamento de la Ley N 32069,
Ley General de Contrataciones Piblicas, aprobado por Decreto Supremo N.* 009-2025-EF.

Conforme 3 lo eslablecido en ef arliculo 368 del Reglamento de Ja Ley N.* 32069, Ley General de Contrataciones
Piblicas, 12 vigencia de |a sancitn solo se suspends por medida cautelar diciada por el Poder Judiclal Cancelada o
extinta dicha medida cautelar, (3 sancién continiia su curse por &) perioda restante al momenlo de Ia suspension.

Ue conformidad con el humeral 364.3 del articuio 364 del Reglamentc de 12 Ley N.* 32069, Ley General de
Contrataciones Piblicas, las mullas no € eACUENLIAn &n un procedimiento o cobranza coactiva.

Inhabilitade desde 10/02/2025 al 10/06/2025
Sancién Temporal

MO GE resaiucion

Fechsl e

Mativos:

Q

TMPLEMENTACION DE IMPEDIMENTOS PARA | |
CONTRATAR CON EL ESTADO

PROSIVIALS.AC. foremcdasi oo 8 Qs U G

1y B RIOES. L

Vigennex

U RUC &

4, Teléfona "5 £ SEBOOSIGH

Emall 3 2 .prosidaldihotmsiioom

< Domicifio =

SUIA A ) PARCONA . fuccntan
 subcontausti.

Yarfnay : i TR EEASTON BIL MECANRIAG VALDRATIVG
D LA REPUTACION DE LOS POROVESDORES

La ion de pot Tribunal de G
Pibiicas camespande a los Gitimos 3 afios.




e TERCER ORDEN DE PRELACION - TERCER ORDEN DE PRELACION - CONSORCIO EJECUTOR A5,
INTEGRADO POR: (MECAFER E.I.R.L. con numero de RUC 20604481806 ; CIPROC S.R.L. con
numero de RUC 20602349234)

MECAFEREIRL.

& RUC 2 20804 4H1806
.. Teléfono T OTHIBII9E

mall i 1 macalersirl@hotmall oo
& Domicilio i HCA LA ICA

La informacién de sancicnados por Tnbunal de Contrataciones
Piblicas coresponde & Jos (mos 5 afios.

La ce por Judicial,
corresponde al lempo gue se establece en Ja senlencia.

Las penalidades corespenden 2 los Glimos 4 aflos.

Provesdores sanciomadon por
internacionales para contratar con ef Estado

« Conformacién Societaria It iy
Socios/Accionistas

» Listado det Banco Mundial de empresas ¢
indhviduos no slegibles

» Listado dit BID de empresasy persenas

LTI

LOERA PAREDES JESSICA MARILU
Tipo de Cocurnarntar DL - 46753608

Wartes.

: Q
CIPROCS.RL. ATCERMEMASION DRl MECANIEMO i

DI LA REFUTACION DE L35 PROVEEDOR

¥ ORUC 120602349235
., Teléfono i T OHEDIBLEE
{iEmall T pipraciouiook.es

“ pomicilio i~} THCA 7 I0A S LA TINGUINA

Nigr g v
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De la revisidn de los RNP de los postores que obtuvieron el primer y segundo y tercer orden de prelacién
se puede observar, que el postor :




v PRIMER ORDEN DE PRELACION CONSORCIO COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS
S.A.C CON RUC 20601595096.; ASESORIA Y CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C. con numero de
ruc 20555969563 ) el consorciado ALDRA SERVICIOS S.A.C CON RUC 20601595096 se encuentra
Inhabilitado desde 13/05/2025 al 13/10/2025, por lo que no puede contratar con el estado
segln lo sefiala la resolucién N° 2900-2025-TCE-S1 de fecha Lima, 21 de abril de 2025. Por lo
que en cumplimiento del numeral 9.9 del articulo 09 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado sefiala

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacién de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro
y en el perfeccionamiento del contrato.
Por lo que este comité sefiala, que se da por descalificada la oferta del postor CONSORCIO
COSMOS, INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS S.A.C CON RUC 20601595096.; ASESORIA Y
CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C. con numero de ruc 20555969563) ya que el consorciado ALDRA
SERVICIOS S.A.C CON RUC 20601595096 se encuentra Inhabilitado desde 13/05/2025 hasta el
13/10/2025 y SE RETIRA LA BUENA PRO DEL BUENA PRO - LP-SM-9-2024-CS/MPI-1

v SEGUNDO ORDEN DE PRELACION CONSORCIO OCBITA, INTEGRADO POR: (AHREN
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074.; PROSIVIAL S.A.C. con numero de ruc
988005368) El consorciado AHREN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074 se
encuentra Inhabilitado desde 10/02/2025 al 10/06/2025, por lo que no puede contratar con el
estado segln lo sefiala la resolucion N° 714-2025-TCE-S2 de fecha Lima, 31 de enero de 2025.

. Por lo que en cumplimiento del numeral 9.9 del articulo 09 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado sefiala
9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacién de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro
y en el perfeccionamiento del contrato.
Por lo que este comité sefiala, que se da por descalificada la oferta del postor CONSORCIO
OCBITA, INTEGRADO POR: (AHREN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074.;
PROSIVIAL S.A.C. con numero de ruc 988005368) El consorciado AHREN CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C CON RUC 20494637074 se encuentra Inhabilitado desde 10/02/2025 al
10/06/2025

v" TERCER ORDEN DE PRELACION CONSORCIO EJECUTOR A5, INTEGRADO POR: (MECAFER E.LR.L.
con numero de RUC 20604481806; CIPROC S.R.L. con numero de RUC 20602349234) no teniendo
observaciones en el RNP. Por lo que en cumplimiento del numeral 9.9 del articulo 09 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado por lo que se da la buena pro al postor
CONSORCIO EJECUTOR A5, INTEGRADO POR: (MECAFER E.l.R.L. con numero de RUC
20604481806; CIPROC S.R.L.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

¥" Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacién de las ofertas empleando los
criterios establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de
seleccion toma el siguiente acuerdo RETIRAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO COSMOS,
INTEGRADO POR: (ALDRA SERVICIOS S.A.C CON RUC 20601595096.; ASESORIA Y
CONSTRUCCIONES HS & VH S.A.C. con numero de ruc 20555969563) por encontrarse
Inhabilitado desde 13/05/2025 al 13/10/2025 resolucién N° 2900-2025-TCE-S1

v Otorgar la buena pro del LICITACION PUBLICA N°09-2024-CS-MPI-1 CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA EJECUCION DE OBRA: ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL EN LA [El N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢
PROVINCIA DE ICA ¢ REGION DE ICA¢. A LA EMPRESA CONSORCIO EJECUTOR A5, INTEGRADO
POR: (MECAFER E.l.R.L. con numero de RUC 20604481806; CIPROC S.R.L. con numero de RUC
20602349234) por el importe de S/ 2, 756,643.55 (Dos millones setecientos cincuenta y seis
mil seiscientos cuarenta y tres con 55/100 soles) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del
RLCE 76.3. Dispone que, Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro,
mediante su publicacién en el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccién atravez
del érgano encargado de contrataciones sugieren se realice la fiscalizacidon posterior de dichos




documentos en el mismo que este colegiado actiia conforme al principio de presuncidn de la
veracidad

("} Es preciso indicar, que conforms. en lo dispuesto an ol wmmm'af 64.6 dal Art B4° del
Reglamenia de la Ley de Conlrataciones del Estado, dispone que; Asfmasmm consentido ol
olorganiento de la buena pro, el ifrmana Em:wgm delas Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada
por el postar gonodor de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
dectaraciones, J‘nfanmmma o dommaﬂtﬁutén pr&saniada, la Entidad declara la nulidad del
ﬂmmémlmm de fa buena proo del-contrato, dﬁﬁ&ﬁﬂiﬂﬂﬁa dela epaﬂmﬁﬁaﬁm gue se hizo
83 ﬂamyamﬁaﬂﬁm e wnfwmfdud won . fo wfuhmmdn em ia Loy y en sl Reglamento.
Awrinﬁaimmm, la Entldad comunica al tribunal aml gue Inicie el procedimiento
administralive sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la. accién penal
correspandients.
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JOSE ARANGO MOROTE
Presidente Titular del gémité de seleccidn
LICITACION PUBLIC °09-2024-CS-MPI-1

~ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR
. Lo M/ R .
Segundo miembro titular
LICITACION PUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1




